
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/5/KL/23
 

U s n e s e n í

z 22. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A   
dne 12. 1. 2023 od 15:00 hod. 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Ing. J. Richter, Š. Javůrek, L. 
Trčková, Bc. J. Pavlovic

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ciglanský, Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, RNDr. M. 
Urban, CSc., Ing. J. Ettler Štěpánková, Doc. RNDr. J. Kinkorová, CSc.,  L. Zoubek

Nepřítomni: Ing. K. Maříková, R. Vyleta, JUDr. M. Chadim, M. Pospíšil, M. Monsportová, J. 
Kronika, M. Hloušek, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA

Zapisovatel: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení              Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení 

programu jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Kontrola usnesení                                                                          Ing. M. Poledníček
4. Plán práce pro rok 2023 Ing. M. Poledníček
5. Termíny jednání komise v roce 2023 Ing. M. Poledníček
6. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
7. Informace o smlouvě o partnerství a spolupráci při správě a 

rozvoji památky světového dědictví – Hornický region 
Erzgebirge / Krušnohoří Ing. arch. Franta

8. Investice v cestovním ruchu a lázeňství Ing. arch. Franta
9. Individuální dotace – IlaB, v.v.i. Mgr. V. Vodičková
10. Ceny cestovního ruchu M. Monsportová
11. Informace o aktivitách Živého kraje Ing. P. Židlický
12. DA Krušnohoří, z.s. – představení koncepce Š. Javůrek
13. Různé    
14. Závěr                                                                                              Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15.00 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 22. jednání komise usnášeníschopní. 
Přítomní členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
schválili výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 74/01/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 

Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

4. Plán práce pro rok 2023
Usnesení č. 75/01/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje schválit plán práce Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, 
cestovního ruchu a UNESCO na rok 2023 dle návrhu 

Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

5. Termíny jednání komise v roce 2023
Ing. M. Poledníček představil termíny jednání komise v roce 2023. Začátek všech jednání byl 
stanoven na 15:00 hod.
Usnesení č. 76/01/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje termíny 
jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO na rok 
2023 dle návrhu
 
Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

6.  Informace o činnosti OKPPLaCR
Kongres ESPA + balneologický kongres 2023 – termín konání 3. – 5. 10. 2023 - kongres 
Evropského svazu lázní (ESPA) v Karlových Varech, na jehož organizaci se podílí Karlovarský 
kraj společně s Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i., Českou centrálou cestovního ruchu - 
CzechTourism, Infocentrem města Karlovy Vary, o.p.s., Svazem léčebných lázní, hotelem 
Thermal a městem Karlovy Vary. Předpokládaná účast 200 – 300 hostů.
Bude se soutěžit partner, který by akci zorganizoval.

7. DA Krušnohoří, z.s. – Š. Javůrek
Nově vybraný ředitel (od 1. 2. 2023) destinační agentury Krušnohoří, Š. Javůrek, představil 
členům komise představu o vedení nově zapsaného spolku:
- personální struktura – ředitel + 3 zaměstnanci
- řeší se aktuálně výběr sídla, rozpočet + plán střednědobého financování (krom příspěvku od 
Karlovarského a Ústeckého kraje příspěvky od partnerů, sponzorské peníze, granty, EU fondy), 
logo (již hotový návrh, schválení v únoru), komunikační strategie – prezentace přes sociální sítě 
(co nejdříve), web. stránky (spuštěny v průběhu roku).



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

- v plánu zabývat se problematickým parkováním v Krušných horách, rozmístěním info tabulí, 
vytvářením sítě pro nabíjení elektrokol, běžec. stop a dalšími aktivitami
- zájem o zapojení se do projektu Sasko-české stříbrné stezky, Krušnohorské hřebenovky, 
pořádání akcí (Fest Krušné hory, objevování zaniklých obcí), aj.
V plánu zasílat členům komise čtvrtletně výtah činnosti.

8. Informace o aktivitách Živého kraje
Předseda spolku Ing. Petr Židlický shrnul informace o aktivitách agentury. V řešení kampaň na 
letní sezonu, spoje z Prahy do Krušných hor, příprava žádosti o dotaci do Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech, účast na veletrzích, zapojení se do projektů Krušnohorská 
hřebenovka, Česko-bavorské lázně, Stezka Českem. 
V nejbližší době bude předsedou spolku zaslán podrobný report o činnosti Živého kraje.
 

9. Informace o smlouvě o partnerství a spolupráci při správě a rozvoji památky světového 
dědictví – Hornický region Erzgebirge / Krušnohoří
Radě Karlovarského kraje byl dne 5. 12. 2022 předložen návrh smlouvy o partnerství mezi 
Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, 
Loučná, Krupka, Měděnec a společností Montanregion Krušné hory - Erzgebirge , o.p.s. (dále 
jen "smlouva") při správě a rozvoji památky světového dědictví Hornický region 
Erzgebirge/Krušnohoří (dále jen "statek"), která bude předložena zastupitelstvu kraje 31. 1. 2023 
k odsouhlasení.
Uzavření smlouvy bude znamenat kodifikaci nastavení způsobu spolupráce a vymezení 
povinností jednotlivých signatářů smlouvy po zápisu statku na Seznam světového dědictví, 
stanovení výše finančního příspěvku jednotlivých signatářů smlouvy včetně nastavení 
(zjednodušení) způsobu a mechanismu jeho poskytování (příspěvek kraje by byl posílán 
každoročně bez nutnosti žádat o něj formou individuální dotace).

Usnesení č. 77/01/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit smlouvu o 
partnerství spolu s Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, 
Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec a společností Montanregion krušné 
hory/Erzgebirge dle návrhu.

Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

10. Investice v cestovním ruchu a lázeňství
Ing. arch. V. Franta poukázal na některé problémy v cestovním ruchu v Karlovarském regionu 
(např. absence veřejných lázní, určitých typů ubytování). Téma investic bude podrobně 
rozebráno na březnovém jednání komise (na únorové budou probírány 2 dotační, časově náročné, 
tituly).



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

11. Individuální dotace – IlaB, v.v.i.
Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. požádal o individuální dotaci na provoz a činnost na rok 
2023 ve výši ve výši 8 000 000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu 
Karlovarského kraje.

Usnesení č. 78/01/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 8 000 000 Kč subjektu Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. na 
provoz a činnost v roce 2023.

Hlasování Pro     7   Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

12. Ceny cestovního ruchu
Tento bod bude probírán na březnovém jednání komise.

13. Různé
Dopravní značení typu IS 23 na dálnicích a silnicích I. Třídy („hnědé cedule“) – problém jejich 
realizace v Karlovarském kraji pro památky světového dědictví UNESCO, protože přesahují 
definici „turistických cílů“ dle Metodického pokynu Ministerstva dopravy ČR „Označování 
kulturních a turistických cílů na dálnicích a silnicích“. Bez změny tohoto metodického pokynu 
není možné označit tyto památky v souladu s evropským standardem.

Proto byl zpracován materiál, který shrnuje problematiku značení a může být výchozím 
podkladem pro jednání ve věci umožnění realizace dopravního značení typu IS 23 na dálnicích 
a silnicích I. třídy, které by vyhovovalo potřebám na značení památek zapsaných na Seznamu 
světového dědictví UNESCO, které jsou nadnárodní a jedná se o velké územní celky (nejedná se 
o 1 objekt), na jejichž území se nachází několik cílů. Konkrétně se to týká těchto statků – 
Hornická krajina Erzgebirge/Krušnohoří a Slavná lázeňská města Evropy (dále také jen 
„památky světového dědictví“). 

Usnesení č. 79/01/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO vzala na vědomí 
aktuální informace o stavu dopravního značení památek světového dědictví UNESCO a 
doporučuje Radě Karlovarského kraje apelovat na aktualizaci metodiky Ministerstva 
dopravy ČR. 

Hlasování Pro     7   Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Zlepšení dopravní obslužnosti v Krušných horách a propojení lázeňských měst zapsaných 
v UNESCU – na březnové jednání komise bude přizván koordinátor integrovaného dopravního 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

systému Karlovarského - Ing. Jan Mládek. Bude diskutována možná změna jízdních řádů, aby se 
zlepšila dopravní obslužnost území. Š. Javůrek a L. Zoubek připraví seznam cílů/míst, kterých 
by se změna měla týkat.

Solení na silnicích – p. Chlad zašle na odbor kultury shrnutí faktů, proč tato varianta posypu není 
vhodná. Mgr. V. Vodičková předá na Odbor životního prostředí.

Kulturní kalendář pro Karlovarský kraj – proběhne výběrové řízení na zadavatele.

20. 3. 2023 v Lokti se uskuteční Setkání aktérů v cestovním ruchu – členové komise jsou na tuto 
akci zváni. Pokud se budou chtít zúčastnit, mají se spojit v paní Lojínovou nebo kontaktovat Ing. 
J. Richtera.

14. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17.10 hod. 
Další jednání komise se uskuteční 9. 2. 2023.

  Ing. Marek Poledníček, v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 17. 1. 2023


